
 
 

       Österreich 

ACN Communications Services GmbH 
Wien, FN 217604 g HG Wien 

UID-Nummer: ATU 54228704, DVR 2107887 
Anschrift: ACN Communications Services GmbH, Postfach 83, 1231 Wien, Österreich  

 

ACN Friends & Family - Inlandstarife 
gültig ab 23. Januar 2018 
 
Preise in Euro pro Minute, inkl. 20 % MwSt. Alle Gespräche werden im Minutentakt abgerechnet. 
 

Lokalzone (eigener Vorwahlbereich)

Hauptzeit Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr 0,0696

Nebenzeit Mo-Fr 18:00 - 08:00 Uhr, Sa & So 0,0278

Haupt- & Nebenzeit Mo-So 00:00-24:00 Uhr 0,00

Inlandszone

Hauptzeit Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr 0,0822

Nebenzeit Mo-Fr 18:00 - 08:00 Uhr, Sa & So 0,0424

Haupt- & Nebenzeit Mo-So 00:00-24:00 Uhr 0,00

zu Mobilfunknummern

Hauptzeit Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr 0,2377

Nebenzeit Mo-Fr 18:00 - 08:00 Uhr, Sa & So 0,1871

Inlandszone zu anderen aktiven ACN-Kunden

Lokalzone zu anderen aktiven ACN-Kunden

 
 
 
 

 
Verwaltungsgebühr für Zahlungsverzug    € 7,50 
Verwaltungsgebühr bei versäumter Zahlung  € 4,00 
Verwaltungsgebühr:    € 2,19 

 
 
Der monatliche Mindestumsatz für diesen Tarif beträgt 2,99 Euro (inkl. MwSt.). Dieser Mindestumsatz wird 
als monatliche Gebühr von 2,99 Euro zusammen mit einem Anrufguthaben von 2,99 Euro in Rechnung 
gestellt. Der Mindestumsatz gilt nur für Kunden ohne die Option International. 
 
Option International: ist eine für diesen Tarif erhältliche Zusatzoption für Ermäßigungen auf 
Auslandsgespräche. Mit dieser Option erhalten Sie eine Ermäßigung von 50 % auf Verbindungen ins 
ausländische Festnezt und 25% ins ausländische Mobilfunknetz ausgewählter Länder weltweit (siehe 
Rückseite). Für die Option gilt eine zusätzliche monatliche Grundgebühr von € 1,99 (inkl. MwSt.). 
 
 
Dieser Tarif gilt nur für Privatkunden. Es gelten Nutzungsrichtlinien, siehe www.myacn.eu für weitere 
Einzelheiten. 
 

Änderungen vorbehalten. 
  



 
 

       Österreich 

ACN Communications Services GmbH 
Wien, FN 217604 g HG Wien 

UID-Nummer: ATU 54228704, DVR 2107887 
Anschrift: ACN Communications Services GmbH, Postfach 83, 1231 Wien, Österreich  

ACN Friends & Family - Auslandstarife 

gültig ab 23. Januar 2018 
 

Gebühren für Verbindungen aus Österreich. Preise in Euro pro Minute, inkl. 20 % MwSt. Alle Gespräche 
werden im Minutentakt abgerechnet. 

 

 
 

Wenn keine Mobilrate für eine Bestimmung ausgewiesen ist, gilt die angegebene Gebühr gleichermaßen für 
Verbindungen ins Festnetz und in Mobilfunknetze. 


